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Bezprzewodowo zasilany rozrusznik serca
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Jeśli wyniki doświadczeń z królikami da się
przenieść na ludzi, to zakładanie rozrusznika serca stanie się znacznie mniej inwazyjnym
zabiegiem – informuje pismo „PNAS”. Sztuczne rozruszniki serca stosuje się przede
wszystkim wówczas, gdy naturalny rozrusznik węzeł zatokowy – w wyniku różnych schorzeń
– przestaje spełniać swoją rolę oraz wtedy, gdy dochodzi do zablokowania przewodzenia
impulsów pomiędzy przedsionkami a komorami serca. Założenie rozrusznika wymaga
poważnego zabiegu operacyjnego, podobnie jak każdorazowa wymiana związana na
przykład z wyczerpaniem baterii (zwykle wymieniane są całe urządzenia).

Bezprzewodowy rozrusznik wszczepił królikowi zespół prof. Ady Poon z kalifornijskiego Stanford
University. Urządzenie ma średnicę tylko trzech milimetrów – jest niewiele większe od łebka szpilki,
a zasilanie zapewnia mu energia dostarczana z zewnątrz. To pierwszy tego rodzaju rozrusznik
kiedykolwiek wszczepiony zwierzęciu.

Zasilanie (2000 mikrowatów) zapewnia rozrusznikowi antena w formie płytki, umieszczona kilka
centymetrów nad klatką piersiową królika, emitująca fale elektromagnetyczne. Potrzebnej energii
dostarcza bateria z telefonu komórkowego.

Wcześniej tego rodzaju zasilanie było uważane za zbyt słabe, by korzystać z niego w przypadku
małych, głęboko umieszczonych implantów. Problem udało się ominąć, stosując antenę kierunkową,
której wiązka trafia w stymulator, a także dzięki wykorzystaniu właściwości króliczych tkanek, które
znakomicie przewodzą fale radiowe o wysokiej częstotliwości.

W warunkach laboratoryjnych udało się także z powodzeniem zastosować bezprzewodowo zasilany
rozrusznik w przypadku świńskich tkanek – zarówno serca, jak i mózgu.

Obecnie zespół Poon uruchamia firmę Vivonda Medical, która ma zaadaptować technologię na
potrzeby ludzi. Być może zamiast metalowej płytki rolę anteny będzie pełnić metalizowany plasterek
przyklejany do skóry. Oprócz rozruszników serca podobne zasilanie można by stosować także
w przypadku wszczepianych do mózgu neurostymulatorów, stosowanych na przykład w chorobie
Parkinsona. (PAP)
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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